本送信票を含み ２枚

令和６年３月７日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  佐渡市公民館が第 76 回優良公民館表彰を受けました

概 要

このたび、文部科学省の実施する「第 76回優良公民館表彰」において

佐渡市公民館が表彰を受けました。

優良公民館表彰とは、公民館等の施設のうち、事業内容・方法等に

工夫を凝らし地域住民の学習活動に大きく貢献しているものにその功績

を表彰する制度です。

佐渡市では公民館が主体で開催する公民館講座の他に、市民の

皆さまが自主的に活動を続ける「自主講座」という取り組みを行っ

ており、現在 250 以上の団体で精力的な活動が実施されていること

が評価され、受賞となりました。

市民の皆さまの生涯学習に対する意欲の賜物です。

特記事項
表彰を受けた公民館は全国で 69 館であり、新潟県内では三条市と

佐渡市の 2 市が表彰を受けました。

担   当 社会教育課社会教育係  担当者名 片野 優人

連 絡 先   TEL０２５９－５８－７３５６    FAX０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００